v1.9 / Änderungen vorbehalten EE870
Der modulare CO2 Transmitter EE870 ist für einfache
Integration in anspruchsvollen OEM-Anwendungen
konzipiert. Der EE870 besteht aus einem CO2 Fühler,
einer Wandlerplatine und einem Verbindungskabel.
Aufgrund des NDIR-Zweistrahlverfahrens ist der aus-
tauschbare Fühler besonders unempfindlich gegen
Verschmutzung. Alterungseffekte werden automatisch

Filterkappe:	 H2O2
Kabellänge:	 1 m
Bestellbeispiel
Austauschfühler EE871-HRxJ2	 siehe Datenblatt EE871
Kabel M12 - offene Enden (1 m / 2 m / 5 m / 10 m)	 HA010809/10/11/12
Montageflansch für Fühler	 HA010212
Strahlungsschutz	 HA010507
PTFE Filterkappe 	 HA010116
H2O2 Filterkappe 	 HA010122
Schutzkappe für die M12 Kabelbuchse	 HA010781
Schutzkappe für den M12 Stecker des Fühlers	 HA010782
Zubehör (Weitere Informationen siehe Datenblatt “Zubehör”)
Betrieb im Freien
Für Außenanwendungen muss der Fühler von EE870 mit dem Strahlungsschutz Nr. HA010507 verwendet
werden. Dieser schützt das Gerät vor Regen, Schnee, Eis und Sonneneinstrahlung. Die Wandlerplatine muss
nach IP65 (NEMA4) oder höher geschützt werden.
94
44
17
4
Ø105
122
W
20
Ø
5
EE871 mit
Strahlungsschutz
Bestellinformation
Lieferumfang
- EE871 Fühler lt. Bestellcode
- Werkszeugnis gemäß DIN EN10204 - 2.2 für EE871
- Wandlerplatine HA011014
- Verbindungskabel HA0108xx
- Bedienungsanleitung
- Werkszeugnis gemäß DIN EN10204 - 2.2 für Wandlerplatine
EE870
CO2 Messbereich
0...2000 ppm HR2000
0...5000 ppm HR5000
0...10,000 ppm HR1
0...3 % HR3
0...5 % HR5
Filterkappe PTFE kein Code
H2O2 F12
Kabellänge
1 m kein Code
2 m KL200
5 m KL500
10 m KL1000
 242